
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00003/2023

Às 15:18 horas do dia 16 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2023, referente ao Processo
nº 2022/731151, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Balança analítica
Descrição Complementar: Balança Analítica Capacidade: 220 G, Resolução: 0,0001 MG, Diâmetro Prato: 80 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 181.661,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 130.821,4800 , com valor negociado a R$
130.821,4500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
15:18:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 130.821,4800, Valor Negociado: R$ 130.821,4500

Item: 2
Descrição: Peso padronizado aferição
Descrição Complementar: Peso Padronizado Aferição Material: Aço Inoxidável , Peso: 1 G, Normas Técnicas: Portaria
233/94 Inmetro/Certificado Calibração Rbc , Tipo Classe: F1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.449,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.000,0000 , com valor
negociado a R$ 33.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/01/2023
15:18:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 34.000,0000, Valor Negociado: R$
33.999,9000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

